est hoc esse deo cari? q̄z cōtinētia vnius homis
cum pro conseruatione rationabilis creature
corpus suum exponit morti. nec ē vez istū cužq̄
dispensatur peccare immo magis meretur obtēm
perando ex cā vicario Iesu xp̄i t̄ seipſu offeren
do i holocaustū. naz ipsum m̄fionū ē de iure di
uino t̄ in vſu m̄fionū castitas. vt dīctex. nō. in
e. nicena. xxxi. di. **I**tem religio assumpsit sub
stantiam suam ex auctoritate romani pontificis
ille ergo qui cōcessit p̄t̄ dispensare. **S**q̄z beatus
Thomas hoc i variauit. s̄ vlcimo tenet cōtrari
um. **S**ed Jo. an. i mercu. hoc non obstante. cō
cludit cum premissa op̄i. glo. t̄ vide plenus hūc
articulū per eum in regula semel deo. de re. iurū
li. vi. t̄ satis m̄bi placet hec op̄i. canonistarum
nā monacibatus est quoddā uotum tacitum vel
expressum t̄ nihil aliud habet de iure diuino. s̄
votum potest in meli⁹ cōmutari. s̄. in id quod ē
deo magis acceptum vt in. c. magne. t̄ i. c. i. §. de
voto. **S**ed certum est iuxta verbum euangelij
non esse maiore charitatē q̄z p̄ bñ ponat corp⁹
suum pro amicis t̄ proximis suis. cessante vero
cā tenet hic Inno. papam non posse dispensare
contra substantialia regule. dicit tamen notabi
le verbum q̄ si dispensatur sūi cā non valet dispē
satio circa proprium obtinendū. sed si deuentuz
fuit ad contractum m̄fionij tenet matrimonij
proper bonam fidem cōtrabētis cū illa profesi
sa ne decipiatur ex licētia principis ar. in. l. i. ff.
de his qui veni. eta. sed professus non potest exti
gere debitum. sed tenetur reddere exact⁹. t̄ nō
hoc dictū. q̄z facit ad multa. **L**oī p̄dicta multū
facit iste tex. dū dīcit papam non posse in hoc da
re licētiam. Inno. responder q̄ verbuz licētia
itelligitur q̄n̄ hoc facit sine cā ex sola volūtate.
nō bene istud dictum. p̄ intellectu huius verbi li
cētia vt non referatur ad arbitriū boni viri. t̄
Iz doc. nostri transcant cuž hoc dicto tam̄ bar. a
pte tenet oppoſitū in. l. alio. ff. de ali. t̄ ci. le. t̄ i. ex
uag. ad reprimēdā. vbi dīc q̄ cuž v̄bū licētia ve
niat a vbo licet debet intelligi nō de nuda volū
tate s̄ rōne ūgulata. p̄b ego allego tex. i.c. ma
gne. §. de voto. vbi verbū licere ūferē ad quādā
equitatē. equitas aut̄ est iustitia dulcoē miseri
cordie tēperata vt ibi dīxi t̄ ad istū tex. tenendo
ovi. Inno. p̄t̄ responderi q̄ ex facili cā nō p̄t̄
dare licētiam. **I**tem loquitur quando simplici
ter vult dare licētia nō cōmutando i aliud bonā
deo magis acceptum. et hec responsio m̄bi satis
placer. **N**ō q̄ cōmutare nō est dispensare nec li
cētiam dare que est bona responsio q̄n̄ dicitur
papa non p̄t̄ licētiam dare.

N singulis. Primo
statuit de
cōcilij ūgulariū. p̄nicialib⁹ celebrādi
singul triēnijs. secūdo ibi adhibito moderatur
numerum eūctionū t̄ personaz venientiū. s̄ ibi
adnocent disponit de instructionibus t̄ presidē
tib⁹ cap. 4. de tēpore quo duret capituluz t̄ qd
ibi fieri ibi huiusmodi. quinto quid obseruetur

quod ibi fieri ibi et quod. vi. de capitulo sequenti
bi. p[ro]positio. viij. de cōi vita ducēda ibi. et qui. viij.
de visitationibus eligendis et temporis officio
ibi. ordinetur. ix. extendit ad canonicos regu-
lares. ibi. hoc ip[s]e. x. prouidet super discordia vi-
sitatorum. ibi si vero. xi. ibi porro bortatur dioce-
sanos ad monasteriorum reformatōem. xii. p[ro]cipit
propter vos et similes cōpesci ab offensis monas-
teriorum. ibi. hoc et hec diuinis sufficit pro summario

Pro. p[ro]p[ter] cōcilium regularium tam monachorum que canonico[rum] d[icitur] celebrari de triennio in triennio et sic
d[icitur] iter uallum triennij iter unius capl[us] et reliquum
g[eneris] nō sufficit fm. Jo. an. q[uod] vnu fiat in s[ecundu]m triennij re-
liquum in principio alteri triennij. q[uod] ex hoc differet
capl[us] in sex annos. **S**ed nō. ibi sex enectio-
nes et iter duas equitaturas potest duci famili-
lus pedester. nā ut h[ab]es vides potest q[ui]sg[eneris] isto[rum] duce
sex enectioes. i.equitaturas et octo personas. i.eq-
taturis vo[lo] cōputatur equus ipsius abbas. s[ed] in nume-
ro octo personarum nō cōputat persona sua. fm. Jo.
an. q[uod] tex. dic. q[uod] quisque potest adducere octo personas
et sic erunt nouem personae et octo equitature et h[ab]e[re] pon-
derare valet ad māz. c. cū apostolus. j. d. cēs. et fac
q[uod] si p[ro]mittit alicui duce certas egratuturas v[er]o g[eneris]
missū ut ducat vnu familiu[m] pedestre i.e duos eq-
tates q[uod] nō. p[ro] abbasiorib[us] et similib[us] p[er]sonis.

Pro. ibi et q[uod] statutū q[uod] plati vnu. p[ro]uitie s[ecundu]m ob-
legittimā cām cōueniētes faciūt vnu vniuersita-
tē. h[ab]et q[uod] libet in ecclesia sua facit collegiū cū suo ca-
pitulo. idē dicēdūm in cōcilio generali cui p[ro]est pa-
pa ut oēs plati orbis faciat tunc vnu vniuersita-
tē. Ex q[uod] ifero q[uod] stādū sit maiori p[ro]ti nō ob. p[ro]dic-
tōe minoris p[ro]f. fac. lxxv. d[icitur]. c. i. et c. ij. et xvi. d[icitur]. per
totū. Ex h[ab]et ifero q[uod] sic plati vnu. p[ro]uitie faciūt
vnu vniuersitatē ita et in cōcilio g[eneris] plati cuiuslibet
natōis faciūt de p[ro] se vnu vniuersitatē. s[ed] po-
stea s[ecundu]m adunati faciūt vnu collegiū dūtaxat. sic ē
videre bononie vbi vniuersitas legistat et dini-
sa ab vniuersitate artistarum et tñ i oib[us] negocis s[ecundu]m
cōueniētes faciūt vnu vniuersitatē. et h[ab] casu quis
pot est de duob[us] collegijs q[ui] vnu includit sub
alio tāq[ue] p[ro] sub suo toto quod scit Bar. i. l. fi.
ff. d[icitur]. coll. illi. **I**n nō. q[uod] cert[us] ordo religiosorū
pot est statuta ligātia singulos d[icitur] illo ordine et
sic nō solū religiosi artāt ad viuēdū fm. regulam
h[ab]et fm. statuta totū ordis. **P**ro. ibi vice nra
q[uod] isti visitatores habet potestatē a sede aplīca et
sic v[er]o q[uod] possint visitare ēt exemplis de quo. j.
Pro. nō. q[uod] capl[us] p[ro]uinciale vel visitatores ibi
electi nō habet potestatē deponēdi aliquē abba-
tem. **P**ro. in. s. ad hoc q[uod] rōe offense cōmisse
h[ab] eccl[esi]as vel personas eccl[esi]asticas seu res ipa-
rū p[ro]nti ep[iscop]i exercere iurisdictōe i laicos et idem
dicēdūm in p[ro]sidētib[us] ip[s]i caplo. s[ed] ep[iscop]i faciūt iure
pp[ro]p[ter] p[ro]sidētēs vo[lo] auctoritate pape fm. doc. et bñ
et ex h[ab] nō. q[uod] oia monasteria bñt indirecte cōser-
uatores p[er]petuos. d[icitur]. mā. cōseruatorib[us] bñt i. c. i. et fi.
de offi. lega. li. vi. **I**n gl. i. v. i. istis q[ui]tuor ibi s[ed]
pot[est] ordini. **P**ro. gl. i. p[er] ea fac. q[uod] isti p[ro]sidentes
recipiūt p[ro]sternent ab hac lege. s[ed] iurisdictio q[uod] dat